[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 172, DE 07 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital No 075/2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o RESULTADO DOS JULGAMENTO DOS RECURSOS DA NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Simplificado para a Função Temporária de Agente de Turismo, Turismólogo, e Museólogo.

01) Número do Recurso: 9558;

Candidato: Carlos Fernando Santos Kinsiona;

Número de Inscrição: 4124;

Função: Agente de Turismo;

Pleito: O candidato Carlos Fernando Santos Kinsiona apresenta recurso, com o propósito validar sua inscrição no certame atual anexando o comprovante de votação das eleições municipais 2020, assim como realizado no ato da inscrição. Este documento não substitui a 3.3.1.4 Certidão de Quitação Eleitoral exigido no edital de abertura das inscrições

Resultado do Recurso: INDEFERIDO.

Motivo: Conforme regras estabelecidas em normas do edital de abertura das Inscrições, faz parte da documentação necessária para inscrição no Processo Seletivo 3.3.1.4 Certidão de Quitação Eleitoral.

02) Número do Recurso: 9556;

Candidato: Mario Sérgio Pacheco;

Número de Inscrição: 8739;

Função: Turismólogo;

Pleito: O candidato Mario Sérgio Pacheco apresenta recurso, com o propósito validar sua inscrição no certame atual anexando o histórico escolar do curso de graduação, pré requisito para a função pleiteada. Não foi apresentado, na oportunidade, e no momento da inscrição, o diploma requisito para validar sua inscrição.

Resultado do Recurso: INDEFERIDO.

Motivo: Conforme regras estabelecidas em normas do edital de abertura das Inscrições, (2.1) Especificações para a Função Temporária; Função Turismólogo; o candidato deve apresentar Escolaridade de Ensino superior em Turismo ou equivalente e habilitação para o exercício da profissão de Turismólogo.

03) Número do Recurso: 9550;

Candidata: Pâmela Spressato de Castro;

Número de Inscrição: 8458;

Função: Agente de Turismo;

Pleito: A candidata Pâmela Spressato de Castro apresenta recurso, com o propósito validar sua inscrição no certame atual anexando a documentação 3.3.1.4 Certidão de Quitação Eleitoral, de forma ilegível (novamente), como no ato da inscrição da candidata. Este documento não foi anexado no momento da inscrição, de forma regular (legível).

Resultado do Recurso: INDEFERIDO.

Motivo: Conforme regras estabelecidas em normas do edital de abertura das Inscrições, (3.8) não serão aceitas inscrições e/ou juntada de documentos fora do prazo de inscrições; (3.6) Os documentos anexados no momento da inscrição devem ser legíveis.

Gabinete do Prefeito de Torres, em 07 de abril de 2021.
Carlos Alberto Matos de Souza

Prefeito Municipal.